
764

1,649

803

1,818

880

2,002

971

1

2,142

1,022

2

2,163

1,017

1

2,239

1,116

33

2,310

1,159

44

2,402

2,413
2,621

2,882
3,114 3,187 3,257

3,459
3,605

2,413
2,621

2,882
3,114 3,187 3,257

3,459
3,605

小学校 Elementary School小学校 Elementary School
中学校 Junior High School
義務教育学校 Compulsory educational School

小学校（6,221人）
Elementary School

42.3歳

2,215人

61～

56～60

51～55

46～50

41～45

36～40

31～35

26～30

21～25

100 138

390 723

265 626

163 390

217 370

251 408

323 516

334 513

172
0 0500 5001,000 1,000 0 0500 5001,000 1,000

0 0500 5001,000 1,000 0 0500 5001,000 1,000

322

平均年齢
構成比

Average

男
Male

43.1歳

4,006人女
Female

（歳）age

中学校（3,719人）
Junior High School

41.1歳

2,174人

61～

56～60

51～55

46～50

41～45

36～40

31～35

26～30

21～25

96 31

290 187

225 170

179 124

224 163

330 183

372 282

323 275

135 130

平均年齢
構成比

Average

男
Male

40.0歳

1,545人女
Female

（歳）age

高等学校（3,034人）
Senior High School

45.5歳

1,989人

61～

56～60

51～55

46～50

41～45

36～40

31～35

26～30

21～25

296 62

329 122

180 142

176 115

201 112

245 142

271 159

222 134

69 57

平均年齢
構成比

Average

男
Male

42.6歳

1,045人女
Female

（歳）age

特別支援学校（1,367人）
Special Needs School

41.5歳

467人

61～

56～60

51～55

46～50

41～45

36～40

31～35

26～30

21～25

16 32

41 74

52 119

54 91

65 106

79 134

85 151

59 138

16 55

平均年齢
構成比

Average

男
Male

40.9歳

900人女
Female

（歳）age

※校長＋副校長＋教頭＋教諭＋養護教諭＋栄養教諭＋再任用教諭    
　ただし養護助教諭・講師（臨時的任用職員、任期付採用職員）を除く。 

区　分
Division

区　分
Division

無形文化財
Intangible Cultural Properties

建造物
Structures

絵画
Paintings

彫刻
Sculptures

工芸品
Crafts

書跡・典籍・古文書
Historical Writings

考古資料
Archaeological Artifacts

歴史資料
Historic Resources

有形民俗文化財
Tangible Folk Cultural
Properties

無形民俗文化財
Intangible Folk Cultural
Properties

史跡
Historic Sites

史跡・天然記念物
Historic Sites・ 
Natural Monuments

名勝
Places of Scenic Beauty

名勝・天然記念物
Places of Scenic Beauty・
Natural Monuments

天然記念物
Natural Monuments

地域を定めず指定した特別天然記念物及び天然記念物
Nationally Recognized Special Natural Monuments, Natural Monuments

重要文化的景観
Important Cultural Landscapes

重要伝統的建造物群保存地区
Important Preservation Districts for Groups of Traditional Buildings

登録有形文化財（建造物282／美術工芸品1）
Registered Tangible Cultural Properties

登録有形民俗文化財 
Registered Tangible Folk Cultural Properties

登録記念物
Registered Monuments

計
Total

国指定
Designated
by Nation

県指定
Designated

by
Prefecture

合計
Total

うち国宝・
 特別天然記念物
National Treasure
・Special Natural

Monuments

県立
Prefectural

市町村立
Municipal

その他
Others

計
Total

公民館
Community Learning Centers

図書館 Libraries

博物館（登録・相当施設）
Museums

青少年教育施設
Education Facilities for the youth

視聴覚ライブラリー
Audio-Visual Libraries

0

1

5

0

1

270

68

10

18

6

1

0

8

1

0

271

69

22

19

7

有
形
文
化
財

Tangible Cultural Properties

記
　
念
　
物

M
onum

ents

そ
の
他

O
thers

民
俗
文
化
財

Folk Cultural
Properties

 52 3 58 110

 11 1 103 114

 49 0 129 178

 26 2 100 126

 14 1 53 67

 7 0 31 38

 0 0 5 5

 3 － 6 9

 14 － 44 58

 12 － 59 71

 29 0 149 178

 0 0 1 1

 6 0 4 10

 2 0 0 2

 38 3 188 226

 263 10 930 1,193

8

1

6

283

2

1

（各年5月1日現在）

（令和6年3月31日現在）

（令和6年5月1日現在）

外国人児童生徒数の推移
Change in the Number of Foreign Students

公立学校教員の年齢構成
School Teachers' Age Chart

社会教育・文化施設数
Social Education Facilities and Cultural Facilities

社会教育 Social Education

（令和6年5月1日現在）指定文化財件数
Designated Cultural Properties

Persons
（人）

2,000

2,500

3,500

3,000

1,500

500

1,000

0
平成29 30 令和元 6年度2 3 4 5

岐阜県教育のすがた4

令和５年度中学校卒業の日本語指導を要する外国人生徒１１８名
（帰国を除く）のうち、進学者は93名。(R6.5月県教委調べ）      

※博物館１施設は、県と市町村の共同設置のため、県立・市町村立の双方に計上。


